
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS

     Código 100220255894 QUINTA, 08 DE MAIO DE 2025 ANO IX

EDIÇÃO N˚ 1002

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS
Lucilene Gomes Prefeita Municipal

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por 520/2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na  internet,

no endereço

https://diario.buritidotocantins.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

100220255894

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2025 2 ................................................... 
   DISPENSA SEM DISPUTA Nº 017/2025 2 ................................................... 
▶Fundo Municipal de Educação 2 .............................................................. 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2025 2 ................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

Assinado de forma digital em 08/05/2025 17:51 - Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins-TO



Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins, quinta, 08 de maio de 2025 D.O.1002-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2025, assinado em
16/04/2025

Objeto: Registro de preços para eventual e futura Contratação de
Empresa para prestação de serviços na área de engenharia para
fiscalização  e  na  elaboração  de  projetos,  conforme  especificações
do  Termo  de  Referência,  para  atender  as  necessidades  da
Prefeitura  Municipal  de  Buriti  do  Tocantins  -  TO.  Processo
Administrativo nº 045/2025.
Modalidade: Pregão Presencial nº 007/2025.
CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº
25.061.722/0001-87.
CONTRATADO:  MSR  CONSTRUCOES  LTDA,  CNP J  nº
09 .470.578/0001-86 .
Valor Global:  R$ 65.600,00 (sessenta e cinco mil  e seiscentos
reais).
Vigência Inicial: 16 de Abril de 2025.
Vigência Final: 16 de Dezembro de 2025.

Lucilene Gomes de Brito Almeida
Prefeita Municipal

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA SEM DISPUTA Nº 017/2025

A Prefeitura Municipal Buriti do Tocantins – TO, torna público para o
conhecimento dos interessados, em conformidade com o disposto
no art.  75,  §  3º,  da Lei  Federal  nº 14.133/2021, a abertura de
Dispensa de Licitação do tipo Menor Preço Global objetivando a
Contratação  de  empresa  para  serviço  de  ornamentação  e
montagem de estrutura de madeira par atender as demandas da
Prefeitura  Municipal  de  Buriti  do  Tocantins  –  TO.  prazo  de
recebimento das propostas do dia 09/05/2025 ao dia 13/05/2025,
oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.
P r o p o s t a s  d e v e r ã o  s e r  e n c a m i n h a d a s  a o  e - m a i l
cpl.buriti.to@gmail.com.  O  Aviso  de  Contratação  Direta  e  seus
anexos  encontram-se  disponíveis  através  do  Portal  da
Transparência  pelo  endereço  www.buritidotocantins.to.gov.br.
Buriti  do  Tocantins  –  TO.  08  de  Maio  de  2025.

Lucilene Gomes de Brito Almeida
Prefeita Municipal

   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2025, assinado em
16/04/2025

Objeto: Registro de preços para eventual e futura Contratação de
Empresa para prestação de serviços na área de engenharia para
fiscalização  e  na  elaboração  de  projetos,  conforme  especificações
do  Termo  de  Referência,  para  atender  as  necessidades  da
Prefeitura  Municipal  de  Buriti  do  Tocantins  -  TO.  Processo
Administrativo nº 045/2025.
Modalidade: Pregão Presencial nº 007/2025.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação e Cultura, CNPJ nº
06.080.583/0001-94.
CONTRATADO:  MSR  CONSTRUCOES  LTDA,  CNP J  nº
09 .470.578/0001-86 .
Valor Global: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais).
Vigência Inicial: 16 de Abril de 2025.
Vigência Final: 15 de Dezembro de 2025.

Magna Jovina Costa Barata
Secretaria Municipal de Educação

Assinado de forma digital em 08/05/2025 17:51 - Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins-TO


		2025-05-08T20:51:17+0000




